
 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 

 

  

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN S 2023000934 DEL 26 DE 
SEPTIEMBRE DE 2023 

 
 
LA SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE 
DEPORTES DE ANTIOQUIA – INDEPORTES ANTIOQUIA, en uso de sus facultades legales y 
conforme a la resolución S2023000053 de 20 de enero 2023 y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que mediante Resolución No. S 2023000934 del 26 de septiembre de 2023, se ordenó 

el pago de los viáticos a los miembros de la Junta Directiva de la Entidad. 
 

2. Que en dicha Resolución se autorizó el pago de los viáticos y/o gastos de viaje al señor 
JHOYNER ALBERTO CEREZO RIOS, identificado con la cédula ciudadanía número 
8.437.282 Representante de los Entes Municipales de Deportes por valor de UN MILLON 
DOSCIENTOS VEINTITRES MIL CIEN PESOS M/L ($1.223.100) y al señor BALTAZAR 
MEDINA identificado con la cédula de ciudadanía número 8.283.501, Representante del 
Ministerio del Deporte por un valor de UN MILLON TRESCIENTOS CIENCUENTA Y 
NUEVE MIL PESOS M/L (1.359.000) para la asistencia a la Junta Directiva del día 28 de 
septiembre de 2023. 
 

3. Que mediante orden de pago No. 13984 y comprobante de egreso 109594, se realizó 
pago a BALTAZAR MEDINA identificado con la cédula de ciudadanía número 8.283.501, 
Representante del Ministerio del Deporte por un valor de UN MILLON TRESCIENTOS 
CIENCUENTA Y NUEVE MIL PESOS M/L (1.359.000), con cargo al rubro 
1.00.0000.00.0-205616.2.1.1.01.01.001.10. código resumido (69) “Viáticos de los 
funcionarios en comisión” y amparado bajo el RCP 10760 del 26 de septiembre de 2023. 
 

4. Que mediante orden de pago 13897 y comprobante de egreso 109597, se realizó pago a 
JHOYNER ALBERTO CEREZO RIOS, identificado con la cédula ciudadanía número 
8.437.282 Representante de los Entes Municipales de Deportes por valor de UN MILLON 
DOSCIENTOS VEINTITRES MIL CIEN PESOS M/L ($1.223.100), con cargo al rubro 
1.00.0000.00.0-205616.2.1.1.01.01.001.10. código resumido (69) “Viáticos de los 
funcionarios en comisión” y amparado bajo el RCP 10763 del 26 de septiembre de 2023. 
 

5. Que debido a inconvenientes de índole personal los señores Baltazar Medina y Jhoyner 
Alberto Cerezo Ríos, no pudieron asistir a la Junta Directiva de la Entidad realizada el 28 
de septiembre de 2023, razón por la cual se hace necesario modificar la Resolución S 
2023000934 del 26 de septiembre de 2023 
 

En mérito de lo antes expuesto, 



 

RESOLUCIÓN F-GD-30 

Versión:03 

Aprobación: 
25/02/2020 

 
 

 

 

  

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el ítem 1, el cual quedará así:  

“Autorizar el pago de los viáticos y/o gastos de viaje a los señores, JOHN JAIME RESTREPO 

identificado con cédula 8.459.436 Representante del Sector Educativo Departamental por un 

valor de SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS 

M/L ($747.450), LUIS HERNANDO PULIDO RESTREPO identificado con cédula 70.036.112, 

Representante de las Ligas Departamentales de Antioquia por un valor de OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS M/L ($883.350) para asistir a la 

reunión de la Junta Directiva que se celebrará el próximo jueves 28 de septiembre del 2023 en 

Indeportes Antioquia” 

ARTÍCULO SEGUNDO: Solicitar al señor Baltazar Medina y al señor Jhoyner Alberto Cerezo, el 
reintegro de los valores transferidos descritos en los considerandos 3 y 4 de este acto 
administrativo, los cuales deberán ser consignados a la cuenta de ahorros No. 415-83367-2 del 
Banco de Occidente a nombre de Indeportes Antioquia.  
 
ARTÍCULO TERCERO:  Los demás artículos continúan vigentes. 
 
ARTÍCULO CUARTO:  La presente resolución rige a partir de su publicación.  
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

  

 

MARTHA YOLIMA FIGUEROA ARGOTE 

Subgerente Administrativa y Financiera  

 

 NOMBRE FIRMA FECHA 

Proyectó Diana Isabel Roldán Sepúlveda 

 

08/10/2023 

Revisó Adolfo León Castañeda-Jurídico 

 

08/10/2023 

 Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y 
disposiciones legales vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

 


